COORDENADORIA JURCDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTEN¢EO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACEOQO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTALT PMDE

PRESTA¢EO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVA¢&EO DA PRESTACEO

Tendo em vista a an8lise da Presta-«o de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Of2cios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE NA1861 de 24 DE abril de 2019. £ dada como ANALISADA E
APROVADA esta Presta-«o.

Conselho Escolar Deliza Lopes
Me s de Refer® ncia: AGOSTO/2022

Data da An8lise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DELIZA LOPES

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 18.097,15
Repasse Mensal: 4.364,00
Rendimento: 213,56
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,31
Receita Total: 22.666,40
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643037) AGUA julho/2022 19/08/2022 110,20
POLO (643037) INTERNET junho/2022 14/07/2022 197,00
POLO (643037) INTERNET julho/2022 05/08/2022 197,00
POLO (643037) ISS/DAM agosto/2022 24/08/2022 129,66
POLO (643037) LUz julho/2022 19/08/2022 375,58
POLO (643037) TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
POLO (643037) TELEFONE julho/2022 19/08/2022 189,31
ANEXO - EDILBERTO NAPOLEAO |LUZ julho/2022 19/08/2022 138,17
(2365484)
ANEXO - JOAO EVANGELISTA AGUA julho/2022 19/08/2022 31,19
(1280940)
ANEXO - JOAO EVANGELISTA LUz junho/2022 19/08/2022 31,43
(1280940)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DELIZA LOPES
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 18.097,15
Repasse Mensal: 4.364,00
Rendimento: 213,56
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,31
Receita Total: 22.666,40
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
1.468,54

Saldo: 21.197,86
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PREFEITURA DI

SOBRAL

ESCOLA DELIZA LOPES

8

CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES
ENDERECO: DISTRITO PATOS- 50BRAL-CE
TELEFONE: (88) 3695-8423

EMAIL: deliza.lopes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.904.340/0001-00
INEP: 23025743

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

AGOSTO
2022




PREFEITURA DI
8.SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgido / Local de Origem:

SME/ESDL - ESCOLA DELIZA LOPES

N® Processo: Data Abertura:
P215158/2022 05/09/2022 - 08:07
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Conselho Escolar Deliza Lopes '

Observagio:;

sem observacdo :
TRAMITACOES

ULTIMO

Il

A

L

i

M 05/09/2022 - 08:07 Frmr:is_ca Rozilia Sales De Vasconcelos




PREFEITURA DE

SOBRAL

ESCOLA DELIZA LOPES
CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES
ENDERECO: RUA DOS PATOS, SN
DISTRITO PATOS- SOBRAL-CE

TELEFONE: (88) 3695-8423 |
EMAIL: deliza.lopes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.904.340/0001-00
INEP: 23025743

8

OFICIO N° 116/2022

Sobral-CE, 05 de Setembro de 2022.

De: Conselho Escolar Deliza Lopes
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
AGOSTO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 4.364,00 (quatro mil trezentos e sessenta e gquatro reais),

nten:inaameﬁte,

-
i

aqueline Avila uita
Presidente da Unidade Executora

llmo 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

CNPJ: 01.904.340/0001-00
ENDERECO: RUA DOS PATOS, SN, DISTRITO DE PATOS

INEP: 23025743

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Deliza Lopes, Adriana Madeira de Lima, Fransquinha
Vasconcelos dos Santos e Jodo Paulo Bastos Paiva, depois de examinarem cuidadosamente os documentos gue
compoem esta prestacdo de contas do PMDE referente a AGOSTO/2022, no valor de RS 22.666,40 ( vinte e dois mil
seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), sendo utilizado o valor de RS 1.468,54 ( mil quatrocentos e

sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), que sao de parecer favoravel em razdo de regularidade das
contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 05 de Setembro de 2022.

ADRIANA MADEIRA DE LIMA @@@QJQ@M L.w_;_,, 96031011890
Nome Completo Assinatura RG

FRANSQUINHA VASCONCELOS Dﬂﬂ_ﬂﬂTﬁthﬁﬂ?‘ﬂM&ﬂMTﬂa 1050975
Nome Completo Aksinaturat RG

JOAO PAULO BASTOS PAVA  (Joae Yalo Pasres Pa 1y 99031020150
Nome Completo Assinatura RG

residente da Unidad eCutora

99031019489
RG




L

02/09/22, 18:38

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

Conta: 0554 | 003 | 00001430-0

Data: 02/09/2022 - 16:38

Més: Agosto/20.22

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

29/07/2022
01/08/2022
02/08/2022
03/08/2022
03/08/2022
03/08/2022
04/08/2022
05/08/2022
08/08/2022
09/08/2022
10/08/2022
11/08/2022
12/08/2022

15/08/2022

" 15/08/2022

https:/fintermetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_exi_periodo. processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDalaFinal=31/08/2022

15/08/2022
16/08/2022
17/08/2022
18/08/2022
19/08/2022
22/08/2022
22/08/2022
22/08/2022
22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022,

23/08/2022

MNr. Doc.

000000

000000
000000
000341
990001

000000

000000
000000
000000
900713

727220

900719
900720
900721
072022

727220

Histdrico

SALDO ANTERIOR

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDD DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG ALITOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
DB CEST P)
RESG AUTOM
SALDO DIA

SALDO DIA

intermel::::Ba_n_king CAIXA

L]

4.364,00 C

4.364,00 D

197,00 D

197,00 C

545,18 D
189,31 D
141,39D

69,00 D

544,88 C

s Fa

0,00
0,00 C
0,00C
0,00C

4.364.00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C

197,00 D
0,00 C
D,00C
0,00 C
0,00.C

0,00 C

- 0,00C




02108122, 16:38 intemet--Ba_n_king CAIXA
24/08/2022 900718 CHEQUE SAC 197,00 D 197,00 D
24/08/2022 900722 CHEQUE PAG 129,66 D 326,66 D
24/08/2022 727220 RESG AUTOM 326,66 C 0,00 C
24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: DBOD 726 0101

Pessoas com deficiencia auditiva: 0BOD 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Al6 CAIXA: OBOOD 104 0 104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo. processa PhanDatalnicio=01/08/20228HdnDataFinal=31/08/2022 22
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HB/Es/Es, 1538

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

@mm |r-ﬂuw [Operagdo me |
CE . 0554 5823 02/08/2022
Eailndo J do Fundo Vricio das Atnvidades do Funda
XA FIC MOVIMENTACOES jﬂfﬂgﬁm 14.508.652/0001-46 130772012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 09959 L 64262 I 8.2140 | 1,862344 I 1880802 |
Administradora
ndereco NPJ da Admirisiradora
m xa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Ano '
mmmvm-n ‘ ‘ 0101 |
da Avaliagio |
Resumo da Movimentagdo
Histonco Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 18.097.15C 9.717 406372
Aplicagdes 4.364,00C 2.340 356426
Resgates 1.468,54D 787657668
Rendimento Bruto no Més 213,56C
IRRF 831D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto® 21.197 86C 11.270,105130
Bruto em Transito® 0,00
(*}) Valor sujeito 4 tributacio, conforma legislacdo am vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qide de Cotas
03/08 APLICACAD 4.364,00C 2.340 356426
15/08 RESGATE 197.00D 105,839329
IRRF 1.03D ’
IOF 0,00
22108 RESGATE 944 88D 506, 748993
IRRF 537D
IOF 0.00
24 /08 RESGATE 326.66D 175.068345
IRRF 1.91D
10OF 0,00
i
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
3507 : 8,31
Informagbes ao Cotista
Acesze o sile da CAIXA e conheca o5 E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internel Banking CAIXA e com taxas de administracio infleriores 55

praticadas pelo mercado.

investimanto ao alcance de suas mics,

Um jeito prdtico de investir,

S PE.I!I-MEF" CEP: 01405-001

gmr br/atendimento/lelefones da

5. 5_da_caixa.asp
5 Anﬂuﬂﬂudnﬂm pwhr =

Com s E-FUNDOS CAIXA wvocé Lem excelentes opgles de
de Acordd OO seu perfil.
da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 suad agéncia de relacionamento e cadastre ou atuvalize
sey endereco de e-mail.










































































































	COORDENADORIA JURÍDICA

